

# TDB DISTRIBUIDORA

## FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO No : 047/2022

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61

ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 04 – Galpão 03/04

BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290

OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Agencia n.º: 0100

Conta n.º: 13006134-5

Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.



### PROPOSTA DE PREÇOS

#### Lote – 01 - CARNES, FRIOS E OVOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                             | MARCA             | UND     | QUANT | P. UNIT   | P. TOTAL      |
|------|-----------------------------------------------------------|-------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 1    | CARNE DE CARNEIRO                                         | BERNA             | KG      | 1000  | R\$ 19,00 | R\$ 19.000,00 |
| 2    | CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO PATINHO EM BIFES | FRIBOI            | KG      | 1000  | R\$ 29,90 | R\$ 29.900,00 |
| 3    | CARNE BOVINA MÓIDA MAGRA DE 1ª                            | CAMARÁ            | KG      | 1125  | R\$ 20,00 | R\$ 22.500,00 |
| 4    | CARNE SUÍNA                                               | SEARÁ             | kg      | 750   | R\$ 17,30 | R\$ 12.975,00 |
| 5    | COSTELA BOVINA                                            | FRIGOTIL          | KG      | 1250  | R\$ 19,80 | R\$ 24.750,00 |
| 6    | COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADO. EMBALAGEM          | FRANGOFORTE       | KG      | 1250  | R\$ 11,20 | R\$ 14.000,00 |
| 7    | FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE                | FRANGOFORTE       | KG      | 1250  | R\$ 11,20 | R\$ 14.000,00 |
| 8    | FRANGO RESFRIADO                                          | FRANGOFORTE       | KG      | 850   | R\$ 13,60 | R\$ 11.560,00 |
| 9    | SALSICHA TIPO HOT DOG                                     | AVIVAR            | KG      | 750   | R\$ 10,00 | R\$ 7.500,00  |
| 10   | LINGUIÇA TIPO CALABRESA                                   | MELLORE           | KG      | 750   | R\$ 22,00 | R\$ 16.500,00 |
| 11   | LINGUIÇA TIPO TOSCANA                                     | MELLORE           | KG      | 750   | R\$ 22,00 | R\$ 16.500,00 |
| 12   | PEITO DE FRANGO SEM OSSO                                  | FRANGOFORTE       | KG      | 1000  | R\$ 19,70 | R\$ 19.700,00 |
| 13   | PEIXE                                                     | EDILEUSA PESCADOS | KG      | 375   | R\$ 13,55 | R\$ 5.081,25  |
| 14   | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                     | BIANA             | KG      | 375   | R\$ 43,00 | R\$ 16.125,00 |
| 15   | QUEIJO COALHO                                             | BIANA             | KG      | 150   | R\$ 42,05 | R\$ 6.307,50  |
| 16   | PRESUNTO                                                  | MELLORE           | KG      | 115   | R\$ 26,05 | R\$ 2.995,75  |
| 17   | REQUEIJO CREMOSO 200ML                                    | BETANIA           | UND     | 100   | R\$ 6,50  | R\$ 650,00    |
| 18   | OVOS                                                      | AVINE             | CARTELA | 125   | R\$ 18,10 | R\$ 2.262,50  |

VALOR TOTAL DESTE LOTE R\$ 242.307,00 (Duzentos e quarenta e dois mil reais)

#### Lote – 02 POLPA DE FRUTA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                       | MARCA | UND | QUANT | P. UNIT  | P. TOTAL     |
|------|-------------------------------------|-------|-----|-------|----------|--------------|
| 1    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI  | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 2    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA  | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU     | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 |
| 4    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA   | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 4,40 | R\$ 4.400,00 |
| 5    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 8,50 | R\$ 8.500,00 |
| 6    | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJÁ     | ISA   | PCT | 1000  | R\$ 4,94 | R\$ 4.940,00 |

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04

Bairro: Dirceu Arcoverde II

CEP: 64078-300 – Teresina – PI

Fone (86) 99999-6486

**TDB DISTRIBUIDORA**  
**FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME**  
**CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9**

|   |                                      |     |     |      |          |              |
|---|--------------------------------------|-----|-----|------|----------|--------------|
| 7 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MANGA     | ISA | PCT | 1000 | R\$ 3,90 | R\$ 3.900,00 |
| 8 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE BACURI    | ISA | PCT | 1000 | R\$ 7,50 | R\$ 7.500,00 |
| 9 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE TAMARINDO | ISA | PCT | 1000 | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 |

**VALOR TOTAL DESTE LOTE R\$ 46.740,00 (Quarenta e seis mil setecentos e quarenta eais)**

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epigrafe, declaramos expressamente que:

- 01** - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
- 02** - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
- 03** - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
- 04** - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.
- 05** - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETO.
- 06** - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.
- 07** - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e que não estejam fora da linha de produção.
- 08** - O preço registrado permanecerá fixo e irrevogável pelo período mínimo de 12(doze) meses

Teresina (PI) 17 de Agosto de 2022

Atenciosamente

\_\_\_\_\_  
Francisco das Chagas Batista da Silva Junior  
CPF: 984.760.093-72

**Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04**  
**Bairro: Dirceu Arcoverde II**  
**CEP: 64078-300 – Teresina – PI**  
**Fone (86) 99999-6486**